



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 15 czerwca 2014 roku

Uczestnicy
uroczystości z okazji 25-lecia
Fundacji im. Stefana Batorego

Szanowni Państwo!

25-lecie polskich przeobrażeń to również Państwa święto. To jubileusz Państwa imponującej pracy i pionierskich działań przy tworzeniu i rozwijaniu sektora pozarządowego w wolnej Polsce. Wszystkim tym, którzy tworzą grono i program Fundacji Batorego dziękuję za ponad ćwierć wieku intensywnej aktywności, której niezmiennie towarzyszy głęboki, etyczny sens.

Wspomagając i ożywiając niezależne działania obywateli współtworzą Państwo od lat jeden z najważniejszych wymiarów wolnego państwa. Budowanie samorządnych, autonomicznych organizacji społecznych, które jest Państwa udziałem, wzmacnia kulturę publicznego zaufania, podnosi jakość publicznej debaty. Dzięki staraniom Fundacji polskie doświadczenie transformacji staje się doświadczeniem uniwersalnym.

Kształcąc elity i liderów nowoczesnej Polski, wspierając kreatywne projekty i organizując poważne debaty o problemach kraju, łączą Państwo nie tylko odległe środowiska, ale również pokolenia. A jest to przecież kluczowe, by drugie pokolenie wolności uczestniczyło w publicznym życiu czując, że państwo należy do nich i zobowiązuje.

Dziękuję za eksperckie wsparcie istotnych reform, innowacji społecznych i samorządowych. Pozostawanie sercem pozarządowego zaangażowania w rozwój państwa nie jest tylko historyczną zasługą Fundacji. I dziś wskazują Państwo kierunki koniecznych działań, diagnozują najpoważniejsze współczesne problemy społeczne. Twórczą energią i rzeczywistym działaniem wypełniają Państwo teoretyczne postulaty *społeczeństwa otwartego*. Promując obywatelską odpowiedzialność w kampaniach profrekwencyjnych, wzmagając aktywność trzeciego sektora, wyrównując szanse najsłabszych i uwrażliwiając na problemy uzależnionych czy śmiertelnie chorych, wyznaczają Państwo standardy dojrzałej nowoczesności. Krytyczną racjonalność traktując jako jedną z metod swego działania, stawiają Państwo sobie za cel wspaiałe, humanitarne zamierzenia. Co najważniejsze, Państwa żywy sprzeciw wobec dyskryminacji, korupcji czy przemocy umieszcza te problemy na priorytetowej liście polskich wyzwań.

Jestem głęboko wdzięczny za to, że kultywując szlachetne ideały, formują Państwo konkretne projekty. Angażują się tam, gdzie potrzebne są i tolerancja, i kreatywność, a głównie – skuteczność. Jestem głęboko ujęty tym, że wspomagając zarówno małe przedsięwzięcia, jak i wielkie inwestycje umacniają Państwo wiarę obywateli we własne siły i demokratyczny etos dobra wspólnego. Ujmuję mnie też serdeczna pamięć Fundacji o tych, którzy ją współtworzyli.

Dziękuję Państwu za prowadzenie dialogu i zachęcanie do porozumienia. Cieszę się, że po 25 latach, wciąż przenikliwie analizując polską rzeczywistość, odczytują z niej Państwo najbardziej wymagające zadania dla Fundacji i dla nas wszystkich. Mam nadzieję, że doświadczenie polskiej transformacji zostanie wykorzystane w Państwa działaniach na rzecz naszych wschodnich sąsiadów – Ukrainy i Białorusi. Gratuluję Państwu międzynarodowego znaczenia i pozycji *Batorego* w obywatelskiej przestrzeni wolnego świata.